ESTADO DA PARA ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE SAÚDE

A V I S O  D E  R E A B E R T U R A  DE  L I C I T A Ç Ã O

PROCESSO Nº 311/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 164/2011
DATA DA REABERTURA: 01/11/2011 - ÀS 14:30h
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO DE INSULINA PARA USUÁ RIO DO
SUS.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro Oficial, Sr. José
Robson fausto, nomeado pela Portaria nº. 399/2011, torna público, para conhecimento dos
interessados, que em virtude de problemas na especificação do edital, o que ocasionou erro nas
propostas de preços das empresas: FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA e EXATA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, o Pregoeiro, com base na SUMULA 473 do STF e
Art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93, reabrirá a licitação na modalidade Pregão do tipo Presencial,
devendo as empresas apresentarem novas propostas com base no anexo do novo Edital, devendo
as empresas citadas alterarem apenas a formação dos lotes, mantendo os preços unitários já
apresentados. A nova data consta do preâmbulo deste. Consultas com o Pregoeiro e a sua equipe
de apoio no HORÁRIO ÚNICO de 08:00h às 12:00h. Fone/Fax: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail:
cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa, 19 de outubro de 2011.

José Robson Fausto

Pregoeiro / Presidente da CSL